467. Le cardinal Maglione
l'administrateur apostolique Breitinger

(A.E.S. 263/43)
Vatican, 20 janvier 1943

Le Cardinal accuse réception des nouvelles qui ont été envoyées au Pape.

Quamquam minime ignorabat Augustus Pontifex quam luctuoso
loco religiosa res apud vos jaceret, quae tamen in epistula, a te die 23
mensis Novembris superiore anno data 1, scribebas Eius animum vehe-
menti dolore affecerunt.

Vel inde ab exorto bello Beatissimus Pater, quum acerbo moerore
tactus plura videret a publica potestate contra religiosa jura in ista
regione iterato decerni, ad remedia periculis apta adhibenda sollicitam

1 Supra nr. 457.

1 Supra nr. 444.
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contulit operam. At haec incassum. Eius namque monitis aures, proh
dolor, neutiquam datae sunt, atque ea quae publicae auctoritatis tra-
mite, Eo iubente, tentata sunt improspere cesserunt. Cum ante tum
post Edictum illud, quod a civili istius regionis Moderatore die 13
mensis Septembris anno 1941 propositum est, apostolicus in Ger-
mania Nuntius sese etiam atque etiam interposuit, sed nihil est con-
secutus.

Sancta Sedes enixa est et contendit ut violata Ecclesiae bona tue-
retur, ut sive relegatos sive in interiora territoria compulsos sacerdotes
liberaret, ut divinae res sine molestia perpetran i possent. At nihil adepta
est. Ex quo plane evincitur quam longe a veritate absit quod istic a
quibusdam insussurratur, scilicet « dass der Apostolische Stuhl zu all
den staalichen Massnahmen, welche die Kirche betreffen, noch nie-
mals Stellung genommen hat ». Credendum contra est a publica po-
testate vel id Sanctae Sedi denegari, ut illatas Ecclesiae injurias de-
precetur aut de iis saltem sententiam aperiat; haud secus ac si Augusto
Pontifici et jus et officium nullatenus esset res religiosas ubivis pro
necessitate curare.

Qua de causa facile intelligitur quantum maerorem ex eo capiat
Beatissimus Pater quod « Gewissensdruck » exerceri videt ut fideles
ab Ecclesiae sinu abducantur. Attamen Sanctitas Sua, dum hoc pro-
positum Sibi habet ut et in posterum quantum penes Se est faciat
opem ferendi causa filiis Suis qui istic sollicitudinibus anguntur, non
dubitat quin iidem, vel inter angustias, dignos sese praestituri sint fide
quam Christo Jesu professi sunt; pro certo immo habet Summus Pon-
tifex catholicos istic homines ex auctis periculis insidiisque sumpturos
esse fortitudinis pietatisque incrementum, non ignaros Ecclesiae Sanc-
tae de hostibus suis triumphum sibique praemium cum afflictationibus
exaequatum aliquando datum in.